ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 декабря 2017 года   № 104

О приостановлении действия решения Велижского районного Совета депутатов от 06.12.2016 № 96 «Об утверждении Положения о порядке предоставления денежной выплаты на осуществление полномочий депутатам Велижского районного Совета депутатов, осуществляющим свои полномочия на постоянной и непостоянной основе»

На основании части 1 статьи 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), в соответствии со статьей 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Велижский районный Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Приостановить действие решения Велижского районного Совета депутатов от 6 декабря 2016 года  № 96 «Об утверждении Положения о порядке предоставления денежной выплаты на осуществление полномочий депутатам Велижского районного Совета депутатов, осуществляющим свои полномочия на постоянной и непостоянной основе» с момента принятия настоящего решения до утверждения порядка предоставления денежной компенсации расходов депутатов, связанных с осуществлением полномочий, разработанного в соответствии  с областным законом от 15.11.2017 № 143-з «О внесении изменений в статьи 7 и 10 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица органа местного самоуправления в Смоленской области».

2. Настоящее решение вступает в силу после подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Велижская новь».
	Глава муниципального

образования «Велижский район»

_________________ В.В. Самулеев

       декабря 2017г.
	Председатель Велижского районного Совета депутатов

____________________Г.А.Валикова